
1/3

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                            E-mail: posta@havirov-city.cz
DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                   ID datové schránky:7zhb6tn

STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV      
Magistrát města Havířova, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město

VÁŠ DOPIS Č. j.:
ZE DNE:    
NAŠE Č. j.:           MMH/41639/2018
NAŠE Sp. zn.: OPS/35233/Kle/2018
POČET LISTŮ DOPISU: 3

VYŘIZUJE:  Bc. Alena Kleinbauerová
TEL.: 596 803 344
FAX: 596 803 350
E-MAIL: kleinbauerova.alena@havirov-city.cz

DATUM: 2018-04-27

Veřejná zakázka: „Pojištění majetku, odpovědnosti za škodu a vozidel“
Evidenční číslo: OŘ/151/ORG/18
Centrální zadavatel: statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-

Město, IČO: 00297488
Druh zadávacího řízení:      otevřené řízení
Druh veřejné zakázky:          služby
Režim veřejné zakázky:        nadlimitní

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené veřejné zakázce 
sdělujeme následující:

Dotaz č. 1:
„Prosíme o sdělení podrobného škodního průběhu Statutárního města Havířov za posledních 
5 let, jak z pojištění majetku, tak i pojištění odpovědnosti, elektroniky, vozidel.“

Odpověď č. 1:
Pojištění majetku včetně pojištění elektroniky – celkový škodný průběh za pojistná období 
2013 – 2018 činí 97,8 % (stav k datu 5. 3. 2018) 
Pojištění odpovědnosti za škodu – celkový škodný průběh za pojistná období 2013 – 2018 
činí 278,8 % (stav k datu 5. 3. 2018). 
Pojištění vozidel - celkový škodný průběh za pojistná období 2013 – 2018 činí 30,8 % (stav 
k datu 26. 4. 2018). 

Dotaz č. 2:
„Je vypsaná předpokládaná hodnota veřejné zakázky?“

Odpověď č. 2:
Zadavatel nebude uveřejňovat předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Jak vyplývá 
ze zadávací dokumentace, jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.



statutární město Havířov 
MMH/41639/2018

2/3

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                            E-mail: posta@havirov-city.cz
DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                   ID datové schránky:7zhb6tn

Dotaz č. 3:
„Prosíme o upřesnění bodu 7.1.17. – Obchodní podmínky k pojištění majetku a odpovědnosti 
za újmu - Odpovědnost za škodu, újmu provozovatele zdravotnického zařízení v souvislosti s 
poskytováním zdravotní péče nebo provozem zdravotnického zařízení způsobenou při 
poskytování zdravotních služeb v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů.
Jaké konkrétní organizace poskytují tyto odborné zdravotnické služby? Prosíme o jejich 
přehled a popis činností.“

Odpověď č. 3:
Výčet příspěvkových organizací, které poskytující tyto služby jsou uvedeny v bodu 7.1.17. –
Obchodní podmínky k pojištění majetku a odpovědnosti za újmu (strana. 22). Jedná se o tyto 
příspěvkové organizace: 
Sociální služby města Havířova
SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových sociálních služeb
Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace. 
Uvedené příspěvkové organizace provádí činnosti, ke kterým jsou oprávněny dle zřizovacích 
listin včetně jejich dodatků, případně výpisu z obchodního rejstříku, výpisu ze živnostenského 
rejstříku, přičemž tyto dokumenty zadavatel jako přílohy tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace poskytuje formou uveřejnění na profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/zakazka/or-151-org-18-pojisteni-majetku-odpovednosti-za-skodu-a-vozidel

Dotaz č. 4:
„V příloze č. 2 zadávací dokumentace - Obchodní podmínky k pojištění vozidel je na straně 2 
bod 1.5 – Spoluúčast uvedeno požadované smluvní ujednání: dle Přílohy č.3 těchto 
obchodních podmínek – seznam vozidel 1% min. 1000,- Kč pro vozidla do 3,5 t, 5% min.
5000,- Kč pro vozidla nad 3,5 t, avšak v příloze č. zadávací dokumentaci – Seznam vozidel je 
u vozidel s hmotností do 3,5 tuny uvedeno ve sloupci požadovaná spoluúčast 5% min. 5.000,-
Kč. (např. vozidlo RZ 3T89100 s hmotností 2600). Jedná o cca. 10 ks vozidel. 
Žádám o informaci, která spoluúčast má být u těchto vozidel použita.“

Odpověď č. 4:
Platí spoluúčast uvedená v příloze č. 2 zadávací dokumentace, tzn. 1%, min. 1 000,- Kč, pro 
vozidla do 3,5t a 5%, min. 5 000,-Kč, pro vozidla nad 3,5 t.

Dotaz č. 5:
„V článku 6 zadávací dokumentace bodu 6.3 b) požadujete uvedení ceny za poskytnuté služby. 
Domníváme se, že tato informace podléhá mlčenlivosti dle zákona o pojištění. Skutečně 
požadujete uvedení této hodnoty?“

Odpověď č. 5:
Vzhledem k tomu, že se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, stanovil zadavatel požadavek 
na technickou kvalifikaci v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona o zadávání veřejných 



statutární město Havířov 
MMH/41639/2018

3/3

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                            E-mail: posta@havirov-city.cz
DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                   ID datové schránky:7zhb6tn

zakázek. Z citovaného ustanovení vyplývá text tak, jak je uvedeno v článku 6 zadávací 
dokumentace, tzn. „seznam významných služeb...včetně uvedení ceny...“. Zadavatel tedy 
požaduje uvedení tohoto údaje. 

za zadavatele: 

Bc. Josef Bělica, 
náměstek primátorky pro ekonomiku a správu majetku
po dobu nepřítomnosti zastoupen 
Bc. Alenou Zedníkovou,
náměstkyní primátorky pro sociální rozvoj

Přílohy poskytované formou uveřejnění na profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/zakazka/or-151-org-18-pojisteni-majetku-odpovednosti-za-skodu-a-vozidel
- Zřizovací listina Sociální služby města Havířova
- Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Sociální služby města Havířova
- Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Sociální služby města Havířova
- Zřizovací listina SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových sociálních služeb
- Zřizovací listina Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace
- Výpis z obchodního rejstříku Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace
- Výpis ze živnostenského rejstříku Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace


		2018-04-27T06:47:46+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




